CÂMARA DOS DEPUTADOS
       COMISSÃO DE TRABALHO

REQUERIMENTO Nº            DE 2024

Requer  revisão  de  despacho
para  o  Projeto  de  Lei  nº
2.531/2021.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 32, XVIII, 139, I e II, “a” e 141 do Regimento

Interno, a revisão do despacho aposto ao Projeto de Lei nº 2.531/2021, da Deputada

Rose Modesto, que “Institui o piso salarial profissional nacional para os profissionais

dos quadros de pessoal técnico e administrativo da educação básica”, para proceder

a redistribuição da matéria à Comissão devida, uma vez que o mérito da proposição

não se encontra dentro do campo temático desta Comissão.

Tais providências tornam-se necessárias como decorrência da aplicação

da  Resolução  nº  1/23  que  separou  os  campos  temáticos  do  Trabalho  e  da

Administração e Serviço Público em duas Comissões distintas.

Sala da Comissão, em 7 de maio de 2024.

Respeitosamente,

Deputado Lucas Ramos

Presidente

*C
D2

42
93

45
33

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lucas Ramos
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD242934533300

RE
Q

 n
.1

48
4/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

05
/2

02
4

16
:0

8:
31

.1
60

 -
M

ES
A

	CÂMARA DOS DEPUTADOS
	CÂMARA DOS DEPUTADOS